

Protokół nr 2/2019
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Budżetu
z dnia 9 stycznia 2019 r.

Komisja Infrastruktury i Budżetu w składzie:

1. Ziółkowski Ireneusz – przewodniczący Komisji
2. Knitter Rafał – Członek Komisji
3. Batóg Marian – Członek Komisji
4. Krycki Adam – Członek Komisji

Osoby zaproszone i obecne na posiedzeniu:

- Wójt Gminy Dębica Kaszubska - Iwona Warkocka
- Skarbnik Gminy Dębica Kaszubska – Marek Malinowski

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenie.
2. Zatwierdzenie protokołu nr 1/2019 z ostatniego posiedzenie.
3. Ustalenie planu pracy Komisji Infrastruktury i Budżetu na 2019 rok.
4. Opinia w sprawie projektu Budżetu Gminy Dębica Kaszubska na rok 2019.
5. Omówienie korespondencji wpływającej do Komisji Infrastruktury i Budżetu.
6. Sprawy różne.

Ad.1-2.

Komisja zatwierdziła porządek obrad oraz zatwierdziła i podpisała protokół z pierwszego posiedzenia.

Ad. 3

Zapoznano się z planem pracy Komisji Infrastruktury i Budżetu Rady Gminy Dębica Kaszubska na 2019 roku i szczegółowo go omówiono. Komisja jednogłośnie i bez uwag zatwierdziła zaproponowany plan pracy na 2019 rok. Plan pracy na 2019 rok stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4

Komisja Infrastruktury i Budżetu po przeprowadzonych rozmowach z Panem Skarbnikiem Markiem Malinowskim, dokonała analizy projektu budżetu Gminy Dębica Kaszubska na 2019 rok po przeprowadzonych zmianach.

Załącznik nr 5, pozycja L.p.1 Modernizacja przepompowni ścieków przy ul. Jagielly i ul. Młyńskiej w Dębicy Kaszubskiej została powiększona kwota zadania z 75.600zł na kwotę 86.100 zł.

L.p.5 Pomoc finansowa dla samorządu Województwa Pomorskiego, dotyczy drogi Nr 210, gdzie do kwoty 4 573 678 zł dołożono kwotę 1 000 000 zł. Finansowanie zostało przesunięte z 2020 roku na 2019 rok.

L.p.21 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Łabiszewo, również do kwoty 50 000 zł została dołożona kwota 25 000 zł.

Załącznik nr 6, pozycja L.p.1. Nowy projekt upowszechnienie edukacji w ramach MOF Słupsk. Zostało ujęte w Uchwale Budżetowej na 2019 rok w Wydatkach Bieżących. Realizacja projektu pn. „Najtrudniejszy pierwszy krok III” została ujęta kwota 4 200zł. W pozycji L.p.2 Realizacja projektu pn. „Nowa szansa” została ujęta kwota 2 418zł.

Wydatki Majątkowe – Modernizacja instalacji c.o. i c.w.u. w obiektach użyteczności publicznej w gminach powiatu Słupskiego w ramach działania 10.4 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2019 – 2020. W ramach konkursu możliwe jest pozyskanie dofinansowania na modernizację istniejących źródeł ciepła. Gmina planuje modernizację istniejących źródeł ciepła w obiektach publicznych tj. budynek Przedszkola w Budowie, Dom Ludowy w Budowie, Zespół Szkół w Gogolewie, Zespół Szkół w Motarzynie, świetlica w Podolu Małym. W ramach konkursu możliwe jest pozyskanie maksymalnie 85% dofinansowania. Planowany okres realizacji projektu to 2020 rok. W pozycji L.p. 3 przeznaczono kwotę 20 500 zł, która jest przeznaczona na wykonanie dokumentacji.

Pan Skarbnik również poinformował o zakupie sprzętu – systemie wizualizacji oraz systemie głosowania podczas obrad Rady Gminy Dębica Kaszubska, na które została przeznaczona kwota około 25 000 zł.

Komisja podkreśliła fakt otrzymania pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o projekcie budżetu na rok 2019 przedłożonym przez Wójta Gminy Dębica Kaszubska wraz z prognozą łącznej kwoty długu na koniec roku budżetowego i na lata następne.

Planowane realne dochody budżetu zapewniają finansowanie podstawowych i niezbędnych zadań realizowanych w naszej gminie w 2019 roku.

Komisja Infrastruktury i Budżetu biorąc pod uwagę występujące obiektywne uwarunkowania w zakresie gospodarki finansowej samorządu oraz stanu zobowiązań finansowych gminy na koniec 2018 roku pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt budżetu Gminy Dębica Kaszubska na 2019 rok.

Ad. 5

Komisja Infrastruktury i Budżetu otrzymała pismo mieszkańca z dnia 31.12.2018 roku zamieszkałego w Dębicy Kaszubskiej przy ul. Niezapominajkowej, w którego treści mieszkaniec stwierdza o złym stanie technicznym ulicy oraz brak oświetlenia. Dodatkowo pismo podpisali mieszkańcy ulicy. Do pisma dołączono poprzednią korespondencję mieszkańca, który informował o powyższej sprawie dnia 29.01.2018 roku. Na pismo została udzielona odpowiedź pisemna w dniu 13.02.2018 roku.

Komisja Infrastruktury i Budżetu na posiedzenie zaprosiła panią Iwonę Warkocką Wójta Gminy Dębica Kaszubska. Podczas rozmowy wspólnie ustalono, że kolejność wykonywanych prac nastąpi w miarę posiadanych środków, a drogi będą remontowane w okresie wiosennym. Również w projekcie budżetu na 2019 rok poprzednia Komisja nie zaplanowała na ten cel środków. Z tego powodu należy znaleźć środki finansowe. Przeprowadzono również rozmowę w sprawie oświetlenia ulicy. Taka inwestycja wymaga opracowania dokumentacji projektowej wraz z pomiarami. Na samą dokumentację trzeba przeznaczyć kwotę około 22 000 zł. W powyższej sprawie udzielono odpowiedzi.

Ad. 6

W sprawach różnych poruszono tematy.

We wspólnej rozmowie wspomniano o drogach przekazanych z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnego. Należałoby sprawdzić lub poprosić o informację z KOWR jakie drogi mogą być remontowane, jeżeli dotyczy to dróg dojazdowych do pól, które to zostały przekazane.

Przewodniczący podziękował za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Infrastruktury i Budżetu**

/-/Ireneusz Ziółkowski